
 
 

1 

 

COMUNE DI MORANO SUL PO 
Via Mario Bavoso n° 18/1 – C.A.P. 15025 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

P.I.-C.F 00451080063 - Tel. 0142/85123-85330 - fax. 0142/85601 

e mail info@comune.moranosulpo.al.it 

_______________________________________________ 
 

Ordinanza n. 14/2013       Prot. n. 3812 

 

OGGETTO: Ordinanza contingibile ed urgente ai sensi dell’art. 54 del D.Lgs. 267/2000 e 

s.m.i. per l’incolumità pubblica e privata, inerente la bonifica di lastre in amianto a seguito di 

incendio nel fabbricato d’abitazione sito in Fraz. Due Sture – Via San Giovanni n. 15.  

 

 

 

 

Visto il rapporto di intervento del Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Alessandria del 

18/11/2013 reg. ufficiale n. 0011756 a seguito di intervento per incendio struttura nell’area 

cortilizia del fabbricato sito in Fraz. Due Sture – Via San Giovanni n. 15, durante il quale 

venivano rinvenute lastre di copertura della predetta struttura in amianto. 

Atteso che, da accertamenti d’ufficio, l’immobile risulta di proprietà della Sig.ra OMISSIS, 

residente in Morano sul Po – Fraz. Due Sture – Via San Giovanni n. 15, censito al catasto 

fabbricati al foglio 2 particella n. 351 sub. 2. 

Ritenuto necessario ed urgente dover intervenire a bonificare le predette lastre in amianto a 

copertura della struttura incendiata per scongiurare situazioni di pericolo per l’incolumità 

pubblica e privata. 

Visto l’art. 54 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

 

 

alla Sig.ra OMISSIS, residente in Morano sul Po – Fraz. Due Sture – Via San Giovanni n. 15; 

in qualità di proprietaria del fabbricato d’abitazione sito all’indirizzo di residenza e censito al 

catasto fabbricati al foglio 2 particella n. 351 sub. 2, la bonifica delle lastre ondulate in 

amianto costituenti la copertura della struttura incendiata, da effettuare entro 10 giorni (dieci) 

dalla notifica della presente ordinanza; in quanto il surriscaldamento delle lastre ne ha 

deteriorato la consistenza con possibile rilascio delle fibre e micro particelle a danno 

dell’incolumità privata e pubblica. 

Trascorso il termine suddetto, senza che l’interessato abbia ottemperato all’ordine ingiunto, si 

provvederà d’ufficio a spese del contravventore, oltre alla denuncia all’autorità giudiziaria ai 

sensi dell’art. 650 del codice penale; 

La Polizia Locale dell’Unione dei Comuni tra Sture e Po è incaricata di fare esattamente 

osservare la presente ordinanza, con l’intervento, se del caso, della forza pubblica; 

Ai sensi degli art. 3, quarto comma e 5, terzo comma, della Legge 241/1990 e s.m.i. avverte 

che il Responsabile del Procedimento è il Geom. Gavazza Fabrizio; 

Contro la presente ordinanza è ammesso il ricorso al T.A.R. della Regione Piemonte entro 60 

gg., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg., tutti decorrenti dalla data 

di notifica del presente atto. 

La presente vale anche quale avvio del procedimento ai sensi della L. 241/90 visti i tempi 

stretti e la necessità di intervenire repentinamente. 
Segue dietro 

 

 

IL SINDACO 

ORDINA 



 
 

2 

 

COMUNE DI MORANO SUL PO 
Via Mario Bavoso n° 18/1 – C.A.P. 15025 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

P.I.-C.F 00451080063 - Tel. 0142/85123-85330 - fax. 0142/85601 

e mail info@comune.moranosulpo.al.it 

_______________________________________________ 
 

 

 

ORDINA 

 

che la presente ordinanza venga notificata a: 

 Sig.ra  OMISSIS; 

venga trasmessa alla Polizia Municipale dell’Unione dei Comuni tra Sture e Po con sede in 

15025 Morano sul Po – Via M.Bavoso n. 18/1 per l’esecuzione della stessa; 

venga inoltrata per opportuna conoscenza a mezzo PEC a: 

 Comando Provinciale VV.F. di Alessandria – PEC:com.alessandria@cert.vigilfuoco.it; 

 Servizio Igiene e Sanità Pubblica di Casale Monf.to – PEC:aslal@pec.aslal.it; 

 Prefettura di Alessandria – PEC:prefal@pec. interno.it 

 

Morano sul Po, lì 20/11/2013 

 

     Il Sindaco 

                 F.to Mauro ROSSINO  

DISPONE 


